
IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 16 del 28 settembre 2018, che
costituisce atto di indirizzo e di programmazione per la ricorrenza del bicentenario
dell’Arena Carlo Didimi, evento di rilevanza locale poiché il Gioco del Pallone con il
Bracciale e l’Arena Carlo Didimi, scenario in cui si disputano le partite, rappresentano un
polo di attrazione turistica della Città di Treia;

Ritenuto:
di dover dare il massimo risalto a tale evento, prevedendo l’adozione di iniziative per-

ripercorrere i duecento anni di storia che sono trascorsi dalla costruzione dell’Arena
Carlo Didimi;
di programmare, per la data del 6  ottobre il tavolo tematico "gli sferisteri nella storia e-

Carlo Didimi 2.0" e dalle ore 14:00 le partite di qualificazione dei campionati italiani
di Gioco del pallone con il Bracciale;
di programmare, per il giorno 7 ottobre 2018, sia al mattino che nel pomeriggio, delle-

partite di gioco del pallone con il bracciale;

Dato atto che la ricorrenza rientra tra le numerose attività di promozione turistica
promosse dall’Amministrazione treiese per dare impulso alla crescita sociale e culturale
della comunità locale, promuovendone il legame con il territorio, con la storia e la cultura,
come fattore di competizione economica e di coesione sociale;

Vista la necessità di adottare provvedimenti limitativi della sosta e della
circolazione veicolare, per ragioni di pubblico interesse, secondo criteri conformi allo
svolgimento delle partite in programmazione nell’Arena Carlo Didimi e di via Gioco del
Pallone con il Bracciale e l’agevole fruibilità del Teatro comunale;

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN TREIA
CAPOLUOGO PER LA GESTIONE DEGLI EVENTI CONNESSI ALLA
RICORRENZA DEL BICENTENARIO DELL'ARENA CARLO DIDIMI.

SETTORE POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP
Ufficio POLIZIA MUNICIPALE

_______________________________________________________________

ORDINANZA N. 128  DEL  04-10-2018

Reg. generale n. 220 del 04-10-2018

_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Piazza della Repubblica, n. 2 - Cap 62010 TREIA (MC)
C.F. e P.I. 00138790431 – Tel. 0733-218705 - Fax 0733-218709

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 128 del 04-10-2018 - Pag. 1



Viste:
l’ordinanza n. 102/177 del 06/08/2018, relativa al prolungamento sino al 03/01/2019-

del senso unico di marcia lungo il viale C. Battisti, direzione Porta Palestro - Porta
Roma;
la delibera di Giunta comunale n. 161 del 28 settembre 2018;-

l’ordinanza n. 118/202 del 7 settembre 2018;-

Visti gli articoli 7, 157, 158 e 159 del decreto legislativo n. 285 del 30 aprile 1992;

Visti gli articoli 107 e 109 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto il decreto sindacale n. 10 del 30/12/2017;

O R D I N A

il divieto di sosta e di transito nell’Arena Carlo Didimi, in via Gioco del Pallone con il
Bracciale e in Piazza della Repubblica negli stalli in corrispondenza della "Balaustra" nei
giorni ed orari di seguito indicati:

il giorno 6 ottobre 2018 dalle ore 13:00 alle ore 20:00;
il giorno 7 ottobre 2018 dalle ore 8:30 alle ore 20:00;
nel periodo ricompreso dal 9 ottobre 2018 al 18 ottobre 2018, dalle ore 19:00 alle
ore 20:00 nei giorni di martedì, mercoledì e giovedì;

Il divieto di circolazione in Piazza Arcangeli dalle ore 08:30 alle ore 13:00 del giorno 6
ottobre 2018.

Il traffico proveniente da viale Nazario Sauro verrà obbligatoriamente deviato per Porta
Cassera – via Bonvecchi.
Il traffico proveniente dalla strada comunale di Valchiusa, da via Gioco del Pallone con il
Bracciale e dal vicolo del Seminario sarà deviato obbligatoriamente in viale Unità d’Italia,
dove verrà istituito il senso unico di marcia direzione Porta Vallesacco – Borgo Vittorio
Veneto.
All’inottemperanza dei divieti di sosta sopra prescritti conseguirà la sanzione
amministrativa accessoria della rimozione del veicolo.
Il Comando di Polizia Municipale si riserva la facoltà di modificare e limitare l’operatività
dei divieti sopra prescritti sulla base delle esigenze contingibili del momento.
Allo scopo verrà predisposta regolamentare segnaletica a cura dell’Ufficio Tecnico
comunale, a cui la presente ordinanza verrà trasmessa per competenza.
Al Comando Polizia Municipale ed agli agenti della Forza Pubblica è demandato il
compito di controllare la regolare esecuzione della presente ordinanza.

Ai sensi dell’articolo 37 del D.Lgs. 285/1992 è ammesso ricorso, entro il termine di giorni
60, al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti con le formalità previste dall’articolo 74
del relativo Regolamento di Esecuzione nonché, in applicazione del D.Lgs. 9 luglio 2010,
n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale
entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, per violazione di legge, incompetenza ed
eccesso di potere, o, in alternativa, è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente atto ai sensi
dell’articolo 9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

Il Responsabile del V Settore

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 128 del 04-10-2018 - Pag. 2



Dott.ssa Barbara Foglia

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 128 del 04-10-2018 - Pag. 3


